11

[image: image3.png]

[image: image2.jpg]HleTore

Официальное печатное издание муниципального образования
«Николаевское городское поселение»

29.09.2023

                                     № 34
Муниципальное образование «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2023

№ 334

пос. Николаевка

О внесении изменений в Состав жилищной комиссии администрации муниципального образования «Николаевское городское поселение», утвержденный постановлением администрации городского поселения от 26.02.2014 № 17

В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Николаевское городское поселение», на основании Протокола заседания жилищной комиссии от 30.03.2018 г. администрация Николаевского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Состав жилищной комиссии администрации муниципального образования «Николаевское городское поселение», утвержденный постановлением администрации городского поселения от 26.02.2014 № 17, изменения, изложив его в следующей редакции:

«Состав жилищной комиссии администрации муниципального образования «Николаевское городское поселение»

	Екимова Н.А. –
	Начальник организационно-контрольного отдела администрации Николаевского городского поселения, председатель комиссии;

	Юносова И.С. -
	Начальник юридического отдела администрации Николаевского городского поселения, заместитель председателя комиссии;

	Левшова Л.А. -
	Старший специалист администрации Николаевского городского поселения, с функциями секретаря комиссии;

	Члены комиссии:

	Подкорытова К.В. -
	Член общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Николаевского городского поселения (по согласованию);

	Артеменко Н.Т. -
	Заведующая МБОУ «Детский сад № 4» п. Николаевка (по согласованию);

	Ивановская Л.Г. -
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Николаевского городского поселения;

	Ткаченко Н.А. -
	Председатель первичной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Николаевского городского поселения (по согласованию);

	Кирасир Т.Н. -
	Начальник отдела ЗАГС и кадровой политики администрации Николаевского городского поселения

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Исток».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

городского поселения

  Е.Е. Матусевич

Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2023

 № 340

пос. Николаевка

О внесении изменений в Состав единой комиссии по осуществлению закупок администрации Николаевского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденный постановлением администрации городского поселения от 05.03.2022 № 76

В соответствии с Федеральным законом от 11 июня 2022 г. N 160-ФЗ "О внесении изменений в статью 3 Федерального закона "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" и Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Уставом Николаевского городского поселения, администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Состав единой комиссии по осуществлению закупок администрации Николаевского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденный постановлением администрации городского поселения от 05.03.2022 № 76, изменения, изложив его в следующей редакции:

"СОСТАВ

единой комиссии по осуществлению закупок администрации Николаевского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области

Матусевич Е.Е.
- глава администрации Николаевского городского поселения, председатель комиссии

Юносова И.С.
- начальник юридического отдела администрации Николаевского городского поселения, заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

Казанцев А.В.
- заместитель главы администрации Николаевского городского поселения

Ивановская Л.Г.
- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Николаевского городского поселения

Степашко А.В.
- консультант-финансист отдела финансового и бухгалтерского учета администрации Николаевского городского поселения

Екимова Н.А.
- начальник организационно-контрольного отдела администрации Николаевского городского поселения

Пастушок С.Ю.
- главный специалист-эксперт экономист отдела финансового и бухгалтерского учета администрации Николаевского городского поселения, член комиссии с функциями секретаря комиссии".

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» информационном бюллетене – «Исток».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

городского поселения

        Е.Е. Матусевич

Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06. 2022                                                                                                   №    232

пос. Николаевка

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование  комфортной городской среды на территории муниципального образования «Николаевское городское поселение»  на  2018-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Николаевского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области от 19.12.2017 №  638(в редакции постановлений от 05.03.2018 № 106, от 15.06.2018 № 260, от 23.07.2018 № 323, от 30.04.2019 № 166, от 31.05.2019 № 210, от 30.12.2019 № 429, от 31.03.2020 № 86, от 15.05.2020 № 114, от 26.02.2021 № 100)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального  Еврейской автономной области,  администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды  на  территории муниципального образования «Николаевское городское поселение» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Николаевского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области от 19.12.2017 №  638 (в редакции постановлений от 05.03.2018 № 106, от 15.06.2018 № 260, от 23.07.2018 № 323, от 30.04.2019 № 166, от 31.05.2019 № 210, от 30.12.2019 № 429, от 31.03.2020 № 86, от 15.05.2020 № 114, от 26.02.2021 № 100).

следующие изменения:

Таблица 5

 Мероприятия о реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Николаевского городского поселения» на 2018 – 2024 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 «Формирование комфортной городской среды на территории Николаевского городского поселения» на 2018 – 2024 годы

	1.
	Благоустройство дворовой территории по адресу: ЕАО, Смидовичский район, п. Николаевка, ул. Дорошенко 4
	Администрация Николаевского городского поселения
	2018 год
	Бюджет поселения
	33.410,00 рублей

	2
	Благоустройство  сквера  «Победы», расположенного по адресу:  ЕАО, Смидовичский район, пос. Николаевка, ул. Лазо.

	Администрация Николаевского городского поселения
	2018 год
	Бюджет поселения
	130.686,00 рублей

	3
	Изготовление проектно-сметной документации по благоустройству   сквера

«Победы», расположенного по адресу:  ЕАО, Смидовичский район, пос. Николаевка, ул. Лазо.

	Администрация Николаевского городского поселения
	2018 год
	Бюджет поселения
	20000,00 рублей

	4
	Благоустройство детского физкультурно-оздоровительного комплекса «Малыш», расположенного по адресу:  ЕАО, Смидовичский район, пос. Николаевка, ул. Лазо.
	Администрация Николаевского городского поселения
	2019 год
	Бюджет поселения
	297984,00 рублей

	5
	Изготовление проектно-сметной документации по благоустройству  детского физкультурно-оздоровительного комплекса «Малыш».
	Администрация Николаевского городского поселения
	2019 год
	Бюджет поселения
	2400,00 рублей

	6
	Благоустройство детского физкультурно-оздоровительного комплекса «Малыш», расположенного по адресу:  ЕАО, Смидовичский район, пос. Николаевка, ул. Лазо.
	Администрация Николаевского городского поселения
	2020 год
	Бюджет поселения
	227759,0 рублей

	7
	Изготовление проектно-сметной документации по благоустройству  детского физкультурно-оздоровительного комплекса «Малыш».
	Администрация Николаевского городского поселения
	2020 год
	Бюджет поселения
	811,0 рублей

	8
	Обустройство парковой зоны пос. Николаевка, расположенной по адресу: ЕАО, Смидовичский район, пос. Николаевка, ориентир 79 м. на юго-восток от д.16 по ул. Больничная
	Администрация Николаевского городского поселения
	2021 год
	Бюджет поселения
	2240,0 рублей

	9
	Обустройство парковой зоны пос. Николаевка, расположенной по адресу: ЕАО, Смидовичский район, пос. Николаевка, ориентир 79 м. на юго-восток от д.16 по ул. Больничная
	Администрация Николаевского городского поселения
	2022 год
	Бюджет поселения
	2240,0 рублей

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление  в официальном  печатном издании муниципального образования Николаевское городское поселение - информационном бюллетене «Исток».
  4.  Настоящее постановление администрации вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава городского поселения                                                       Е.Е. Матусевич

ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.09.2023                                                                                                           №

                                      пос. Николаевка

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области

На основании Федеральных законов от 10.07.2023 № 286-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 04.08.2023 № 420-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», от 04.08.2023 № 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, принятый решением Собрания депутатов Николаевского городского поселения от 22.08.2005 № 10 (в редакции решений Собрания депутатов от 25.05.2006 № 23, от 20.11.2006 № 78, от 29.03.2007 № 26, от 21.02.2008 № 3, от 29.08.2008 № 52, от 29.01.2009 № 32, от 03.07.2009 № 99, от 29.10.2009 № 113, от 30.11.2010 № 202, от 28.04.2011 № 243, от 24.11.2011 № 263, от 23.05.2012 № 309, от 08.11.2012 № 340, от 24.05.2013 № 386,
от 23.04.2014 № 54, от 30.10.2014 № 92, от 10.02.2015 № 109,
от 28.05.2015 № 127, от 30.11.2015 № 156, от 10.11.2016 № 217,
от 27.04.2017 № 252, от 29.06.2017 № 266, от 31.10.2017 № 287,
от 20.02.2018 № 307, от 21.09.2018 № 6, от 03.12.2019 № 78,
от 29.09.2020 № 137, от 03.12.2019 № 78, от 01.06.2021 № 186,
от 04.10.2021 № 206, от 29.03.2022 № 239, от 28.06.2022 № 253,
от 30.12.2022 № 287,  от 27.04.2023 3310) следующие изменения:
1.1. Статью 3 дополнить пунктом 44 следующего содержания:

«44) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.»;

1.2. В пункте 3 статьи 7 слова «а также порядка» заменить словами «а также порядок»;

[image: image1]1.3. Статью 21 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Глава городского поселения освобождается от ответственности
за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств
в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.4. Статью 23 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Председатель Собрания депутатов городского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений
и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции,
в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований,
а также неисполнение таких обязанностей признается следствием
не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции».»;

1.5. Статью 25 дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутат Собрания депутатов городского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих
от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.6. В статье 27:

1.6.1. Пункт 1 дополнить пунктом 45 следующего содержания:

«45) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.»;

1.6.2. В подпункте 2 пункта 2 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации».».

1.7. Статью 28 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Глава администрации городского поселения освобождается
от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих
от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.8. Пункт 3 статьи 30.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Председатель контрольно-ревизионной комиссии освобождается
от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом
от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих
от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Направить настоящее решение о внесении изменений в Устав муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
в территориальный орган Минюста России для государственной регистрации.

3. Опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений
в Устав муниципального образования Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» информационном бюллетене - «Исток» и на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов                                             Т.И. Прокопенко

Глава городского поселения                                                          Е.Е. Матусевич